



## **46e AGA DE VOART: PASSATION DU FLAMBEAU**

## Communiqué de presse -

## Pour diffusion immédiate



## Val-d'Or – Le 23 septembre 2025

VOART Centre d'exposition de Val-d'Or a tenu sa 46<sup>e</sup> Assemblée générale annuelle en date du 22 septembre 2025 à 19 h. Après une implication de 22 années au conseil d'administration du VOART Centre d'exposition de Val-d'Or, dont 19 à la présidence, madame Ginette Vézina passe le flambeau à une nouvelle présidence.

« Pour ma part, la passion et l'enthousiasme sont encore au rendez-vous et ne demandent qu'à insuffler le feu sacré à la relève. » Ginette Vézina

Durant son passage au conseil d'administration, madame Ginette Vézina a connu deux directions, des rénovations majeures pour une mise à niveau aux normes muséales, une transition réussie d'une mission muséale sous le ministère de la culture et des communications du Québec vers un lieu de diffusion en arts visuels sous le conseil des arts et des lettres du Québec, un virage numérique permettant la mise en place d'un site internet transactionnel, une nouvelle identité visuelle et nominative. Sa présidence s'est caractérisée par une grande capacité à s'entourer d'une équipe multidisciplinaire, dont les membres proviennent de tous les secteurs d'activité de la communauté. Cette force d'action a permis à VOART Centre d'exposition de Val-d'Or d'obtenir à deux reprises, un soutien à la mission du CALQ ainsi que l'agréement muséal du MCCQ en tant qu'institution sans collection du MCCQ.

Les membres présents ont élu à l'unanimité monsieur Alexander Walosik à la présidence, qui venait de réaliser un mandat de deux ans au sein du conseil d'administration de VOART Centre d'exposition de Val-d'Or, à titre de trésorier. M. Walosik a pris la parole en fin d'assemblée afin de remercier Mme Ginette Vézina et de s'engager à apporter une touche teintée par la relève, tout en évoquant la grande place que laissera Mme Vézina.

Les membres du conseil d'administration à l'exécutif sont les suivants : Alexander Walosik, président, André Brisson, vice-président, Louis-Eric Gagnon, trésorier, Lynn Doyon, secrétaire, Julie Landry-Pletinckx, déléguée à l'exécutif. Les administrateurs et administratrices sont Marie-Hélène Gouin, Lyne Nepton, René Lacasse ainsi que Lisyane Morin, représentante déléguée de la Ville de Val-d'Or. Trois postes vacants sont à combler en cours de mandat.

-30-

Source: Carmelle Adam, Directrice - VOART Centre d'exposition de Val-d'Or, (819) 825-0942



